## DE GLORIA

rabas, eos qui in singulari certamine furēter inito parem suum obturcant, insigni gloria cumulati. Eos enim ne minimā quidērā gloriā partem attingere contendam. Non enim fortes, sed furiōsi: nō honesti, sed impuri: non illustres & ampli, sed humiles, & obscuri sunt existimandi. Grauius tu quidem, & merito genus illud certaminis, ut omnibus institutis diuinis, & humanis infestum infectatus es. Quid enim habet turbulentum illud dissidiū insua in lacerendo contumelia, funebus ille tētrrimæ cōtentioñis exitus, quod non sit & omni scelere imbutū, & turpitudine insigui cumulatum? Eos tamēc̄ ais, in summa gloria vertari. Quomodo tandem? Aut qualis est ista gloria? Concurſus vndeque sit leuisimorum hominum, ut viros illos Martios inter se acriter, & animose sine ulla graui causa certātes spectent. Tribuitur magna laus illis, qui vel hominem sanctissimo sibi religionis fecerere sociatum iugulēt, vel mortiferam plagam ut amētissimae multitudini satisficiat, interrito vultu excipiunt. Sed velim mihi dicas, cum olim gladiatores inspectantes populo Romano depugnabat, num existimes eos qui sumili audacia paribus suis vitam eripiebant, sumili laudis genere caruisse? Immo quo plures & clariores spectatores habebat, eo maiore plau-

sum

LIBER QVARTVS. cxij  
sum excitabant. Quid autem mirum est, hominum genus abiectissimum propter inanē virtutis imaginem, eam laudē obtinuisse, quæ bestijs etiam dari solebat? Laudabatur enim ferg truces, & immanes, quæ multos homines in circō lanibat. Hac etiam ætate, in Hispania præsertim, cum in ludis publicis vndeque spicula in tauros intorquētur, illi qui magnā hominum stragem edunt, egregij tauri, atque nō vulgari pretio digni reputantur. Sic igitur homines isti nobiles, qui amentia præcipites in exitium ruunt, ab imperita multitudine laudem assequuntur, sed eam laudem, quæ sit illis cum impurissimis gladiatoribus, cū leonibus, cū patheris, atque postremo cum tauris etiam communis. Num quispiam afferuit, aut feras illas, aut homines efferatos, quorum ludus erat humanum sanguinem fundere, in gloria suisse? Minime quidem. Cur ita tandem? Quia gloria nullo modo consistit in leui, atque repentina multitudinis approbatione, quæ momento temporis evanescit. Ut igitur apud Romanos nō Mirmillones, nō Reptarij, nō Thraeces, non Hoplomachi, non deinde totum hoc operarum genus è disciplina Janistarum impurissimum & inquinatissimum, quāvis audax esset, in gloria vixit, sed Imperatores, & optimates virtute, greuitate,  
& con-

## DE GLORIA